АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

совместного заседания инвестиционного Совета по рассмотрению вопросов содействия развитию конкуренции на территории Маслянинского района Новосибирской области  и координационного Совета  по содействию развитию малого и среднего предпринимательства  при администрации Маслянинского района
15.06.2020 г.

                             № 2
Присутствовали: Михалева Р.А.- начальник отдела ЭРПТиЗО  администрации Маслянинского района, заместитель председателя координационного Совета по содействию развитию малого и среднего предпринимательства  при администрации Маслянинского района, Ботяйкина Е.А.- заместитель главы администрации Маслянинского района по организационно-финансовым вопросам, Атапина О.С. – специалист отдела юридической службы и труда администрации Маслянинского района,  Зацепин Н.Г.- главный специалист управления сельского хозяйства администрации Маслянинского района, Шмаков М.А. – ведущий специалист ОЭРПТиЗО  администрации Маслянинского района,   Жукова Ж.В.- индивидуальный предприниматель, общественный помощник Уполномоченного по защите прав  предпринимателей  в НСО в Маслянинском районе, Новоселова Г.В. –директор ООО пищекомбинат «Маслянинский»,  Денисова С.Ю. – директор ООО «Салаир»,  Каракулова Ю.Б. –ведущий специалист ОЭРПТиЗО администрации Маслянинского района, секретарь Совета.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в Перечень имущества Маслянинского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

2.  О финансовой поддержке хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, в рамках ведомственной целевой программы «Развитие торговли на территории Новосибирской области на 2020-2025 годы».
Слушали:

По вопросу 1. Михалева Р.А.: – для оказания имущественной поддержки СМиСП Маслянинского района  администрацией района утвержден Перечень имущества Маслянинского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее - Перечень). В настоящее время в Перечень включен автобус КАВЗ 397653. Информация о Перечне размещена на официальном сайте администрации Маслянинского района.
ОМСУ должны проводить анализ  муниципального имущества для возможного включения в Перечень. В этом направлении ведется планомерная работа с муниципальными образованиями, входящими в состав Маслянинского района.
В администрацию Маслянинского района обратился директор МКУ «Спортивно-оздоровительный комплекс» Маслянинского района с просьбой  дать согласие на сдачу в аренду свободного помещения, которое находится в оперативном управлении.
Предлагаю создать рабочую группу по вопросам оказания имущественной поддержки СМиСП и рассмотреть возможность включения этого помещения в Перечень имущества Маслянинского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).
По вопросу 2. Каракулова Ю.Б.: – На территории области реализуется ведомственная целевая программа «Развитие торговли на территории Новосибирской области на 2020 - 2025 годы», одним из основных мероприятий которой является предоставление субсидий хозяйствующим субъектам, осуществляющим торговую деятельность на территории Новосибирской области, на компенсацию части транспортных расходов по доставке товаров первой необходимости в отдаленные села, начиная с 11 километра от районных центров. В 2020 году на предоставление субсидии предусмотрено 21 000,0 тыс. рублей.
Воспользоваться этой мерой поддержки могут все хозяйствующие субъекты, осуществляющие торговлю в селах района, за исключением р.п. Маслянино, с.Мамоново, с. Бажинск, д. Чупино. Условие  - в торговых объектах должно быть обеспечено наличие товаров, входящих в минимальный перечень товаров первой необходимости для реализации в отдаленных селах, и уровень розничных цен на эти товары  не должен превышать средние потребительские цены официально опубликованные Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Новосибирской области.

Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком предоставления за счет средств областного бюджета Новосибирской области субсидий хозяйствующим субъектам, осуществляющим торговую деятельность на территории Новосибирской области, на компенсацию части транспортных расходов по доставке товаров первой необходимости в отдаленные села, начиная с 11 километра от районных центров (далее - Порядок), утвержденным постановлением Правительства Новосибирской области от 23.04.2012 №212-п.

Информация о приеме заявок, порядок предоставления субсидии, иные информационные материалы размещены на официальном сайте Минпромторга НСО.
Решили:

1. Создать рабочую группу по вопросам оказания имущественной поддержки СМиСП и рассмотреть возможность включения нежилого помещения, этажность: 1, расположенного по адресу: Новосибирская область, Маслянинский район, р.п. Маслянино, ул. Садовая,1б, в здании с кадастровым номером: 54:17:010208:117, общей площадью 256,0 кв.м., площадью 33,1 кв.м.  в Перечень имущества Маслянинского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).
2. Довести информацию о финансовой поддержке в рамках ведомственной целевой программы «Развитие торговли на территории Новосибирской области на 2020-2025 годы», до хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность в сельской местности.
Заместитель председателя

координационного Совета

по содействию развитию малого

и среднего предпринимательства

при администрации Маслянинского района                                  Р.А. Михалева

Секретарь
       Ю.Б. Каракулова